
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 1 / 2023 09. 01. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Jaroslav Krátký, Ing. Martin Jirotka, PhDr. Alena Adamíková, doc. RNDr. Radim Jan Vašut
Ph.D., Ing. arch. Pavel Grasse, Bc. Stanislav Hampl DiS., Ing. Julius Přenosil

Omluveni: Michael Rejman, Michal Frantík

Hosté: J. Mléčka, V. Jemelka, M. Přibylová, J. Rakovský, M. Holec, zástupce MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

Usnesení:
Program schválen

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

01.1 Požadavky vůči MPO nebo PČR

Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

01.2 Volba 2 nových členů KMČ

představení zájemců o členství v Komisi městské části Nové Sady

01.3 Podněty občanů

Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem)

01.4 Různé

Řešení dalších podnětů a diskuze.

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Bez oznámení zástupců Policie.

03 Vystoupení hostů

03.1 Problémy na komunkacích na ul. Zikova/Rožňavská

Pan C. Sedlák (email ze dne 3.1.2023) upozornil na poškození a závady na komunikacích na ul. Zikova a
Rožňavská.
Usnesení:

Komise podává podnět k ODÚR.
Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0



03.2 Přemnožení holubi

Pan J. Rakovský žádá o regulaci počtu holubů v MČ Nové Sady (a Povel), kde působí velké škody, protože
hejna tvoří i několik desítek ptáků. Největší hejno (přes 400 jedinců) se houfuje na obloukovém mostě přes
Moravu v ul. U Dětského domova, které značně znečišťuje okolí.
Usnesení:

Komise podává podnět k Odboru pro životní prostředí.
Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

03.3 Poškozené značení cyklostezky

Pan J. Rakovský žádá o opravu zcela vytrženého a pohozeného sloupku s cykloznačením na ul. Schweitzerova.
Značení bylo zničeno již někdy v červenci 2022 a závada byla hlášena cestou formuláře závad TSMO, avšak
bez výsledků.  
Usnesení:

Komise podává podnět k ODÚR.
Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

03.4 Budovy tepelných výměníků

Pan J. Rakovský žádá o projednání záměru využití sídlištních výměníkových stanic a jiných tech. objektů (nejen
v aktuálním vlastnictví SMOL) a o aktivitu vedoucí ke změně regulačních plánů a k zajištění potřeb občanů dle
závěrů RMO 20.12.2022. J. Rakovský Komisi předložil seznam 13 objektů s návrhem jejich využití. 
Usnesení:

MMOl (OSTR) se problematikou využití bývalých kotelen koncepčně zabývá. Proto je předčasné tento podnět
nyní řešit. O vývoji jednání bude komisi informovat P. Grasse.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Starší požadavky
Zápis č. 7/2022 ze dne 01. 08. 2022: Nové woroutové prvky na ulici Fischerova - V realizaci
Zápis č. 7/2022 ze dne 01. 08. 2022: Pořízení projektové dokumentace na zpevněnou plochu propěší - Před
uzavřením
Zápis č. 7/2022 ze dne 01. 08. 2022: Podnět občana pana Slezáka, ulice U Kapličky - Před uzavřením
Zápis č. 7/2022 ze dne 01. 08. 2022: Komunitní centrum na Nových Sadech - V realizaci
Zápis č. 9/2022 ze dne 03. 10. 2022: chodníky na ul. Zikova - Před uzavřením

05 Projednávané záležitosti

05.1 Okolí kaple NPPM

Architekti p. J. Mléčka a p. V. Jemelka prezentovali jejich projekt terénních úprav okolí kaple NPPM. Komise
diskutovala možnou spolupráci KMČ, architektů a ŘKC při realizaci terénních úprav okolí kaple, zabezpečení
ochrany soch a sanaci prostoru mezi kaplí a chodníky.
Usnesení:

Členové komise podpořili společný postup při úpravě okolí kaple NPPM. Komise schválila, že v současném
volebním období bude vyvíjet aktivity, které povedou k vyřešení úprav okolí kaple NPPM.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

05.2 Umístění mobilního preventivního radaru

Komise diskutovala vhodná místa pro dočasné umístění mobilního preventivního radaru.
Usnesení:

Komise se usnesla na umístění mobilního preventivního radaru na ul. Střední Novosadská (poblíž č.p. 48).
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

05.3 Polopodzemní kontejnery

J. Krátký informoval o výsledcích jednání k výstavbě polopodzemních kontejnerů (ze dne 8.12.2022). Vzhledem
k vážným problémům v projektu (zejména zánik parkovacích míst) zatím nedojde k realizaci výstavby nových
polopodzemních kontejnerů. Realizovány tak budou pouze 2, z toho 1 na Nových Sadech (u křižovatky
Rooseveltova x Trnkova, po přepracování projektu).



05.4 Volba 2 nových členů KMČ

Z původních 8 zájemců o členství v Komisi městské části Nové Sady potvrdilo k 15.12.2022 svůj zájem celkem
5 zájemců: M. Holec, V. Pachta, M. P. Perůtková, M. Přibylová a J. Rakovský. Dne 9.1.2023 p. V. Pachta
oznámil, že se nebude ucházet o členství v KMČ. Tři zájemci (M. Přibylová, J. Rakovský, M. Holec) se komisi a
přítomným hostům krátce představili. Paní M. Perůtková se pro nemoc zasedání KMČ nezúčastnila. Komise
volbou rozhodla o 2 nových členech KMČ #15.
Zájemci získali následující počet hlasů: J. Rakovský 5 hlasů, M. Přibylová 5 hlasů, M. Perůtková 4 hlasy a M.
Holec 0 hlasů. Komise následně hlasovala o nominování M. Přibylové a J. Rakovského za členy KMČ.
Usnesení:

Komise nominuje M. Přibylovou a J. Rakovského jako 2 doplňující členy KMČ Nové Sady.
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

Bez žádostí od odborů MMOL.

07 Nové požadavky

1 Koncepce odpadového hospodářství

Dotazujeme se, jak bude realizována koncepce odpadového hospodářství, poté co nebude realizován plán na
vybudování polopodzemních kontejnerů.

2 Regulace počtu holubů

Žádáme o regulaci počtu holubů v MČ Nové Sady, především populaci houfující se na obloukovém mostě na ul.
U Dětského domova. Nadpočetná populace holubů zde značně znečišťuje okolí a představuje zdravotní riziko,
místo je frekventovaně navštěvované rodinami s dětmi.

3 Oprava značení cyklostezky

Žádáme opravu vytrženého a pohozeného sloupku s cykloznačením na ul. Schweitzerova poblíž zástávky BUS
Jižní směr centrum (GPS 49.5710622N, 17.2479056E).

4 Oprava chodníků na ul. Zikova/Rožňavská

Žádáme (ODÚR) o posouzení možnosti opravy chodníků v návaznosti na nově vybudovaná parkovací stání na
ul. Rožňavská (viz přiložené fotografie).

5 Výstavba TT - udržitelnost

Vznášíme dotaz, jaká jsou omezení plynoucí z udržitelnsoti projektu výstavby nové TT Nové Sady (2. etapa).
Vzhledem k mnohým nedostatkům, které se objevují a na které občané již upozorňují se dotazujeme, kde jsou
limity možných požadavků na opravy a změny (chodníky, obrubníky, cyklostezka apod.).

08 Obecné informace

08.1 Oznámení z MMOL

Čj.: SMOL/336480/2022/OMAJ/MR/Kra - Spis. zn. S-SMOL/065866/2021/OMAJ/Kra Oznámení o schválení
žádosti o prodej části pozemku parc. č. 232/15 ostatní plocha (dle GP parc. č. 232/16 ostatní plocha) o výměře
28 m2 a pozemku parc. č. 232/6 ostatní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2023

Datum schválení zápisu: 17. 01. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Stanislav Hampl DiS.

Zapsal/a:
doc. RNDr. Radim Jan Vašut Ph.D.

Ověřil/a:
Jaroslav Krátký


